
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí, p. o.  www.kzvalmez.cz

Kázetko

7-8/2018

Romantika, letní pohoda a filmové hity pod širým nebem. Letní 

kino v Amfiteátru promítá celé léto a těšit se můžete na aktuální 

filmové novinky, časem prověřenou klasiku i nejúspěšnější 

tituly tohoto roku. Kompletní program letního kina naleznete na  

www.letnikinovalmez.cz.



Valašskomeziříčské 
kulturní léto
akce, u nichž není uvedeno vstupné 
jsou zdarma

Komorní žestě
Ne � 1. 7. � 16.00 h � Jurkovičův altánek 
v parku Kinských
Promenádní koncert hudby všech žánrů.
→ V případě nepříznivého počasí se koncert ne-
koná.

Divadlo Meteora Vsetín 
Mýdlo
Čt � 19. 7. � 20.00 h � Amfiteátr 
Jednoduchá odpočinková komedie z vězeňského 
prostředí, u které se zaručeně budete bavit. Trojice 
vězňů na jedné cele, znamenitý bachař a svědo-
mitá ředitelka věznice.
→ autor: Jiří Grambal

Alfa orchestra
St � 25. 7. � 18.00 h � Amfiteátr 
Koncert pop rockové kapely složené z větší části 
z hudebníků, kteří se vrátili z profesionálního pů-
sobení v zahraničí nebo jako hudebníci na zao-
ceánských lodích. Kapela se speciálně zaměřuje 
na hudbu 80. – 90. let, což je období, o kterém 
odborníci tvrdí, že patřilo k nejúspěšnějším.

Glen Hansard & Interference (Irl)
Po � 6. 8. � 19.30 h � Amfiteátr 
Koncert oskarového zpěváka s legendární irskou 
kapelou.
→ vstupné v předprodeji 450 Kč, na místě 550 Kč

Výstava patchworkových  
přikrývek
Pá � 17. 8. � 14.00 – 17.00 h
So � 18. 8 � 9.00 – 17.00 h � nádvoří zámku 
Žerotínů

Tour Helena dnes
So � 18. 8. � 19.00 h � Amfiteátr
Koncert Heleny Vondráčkové.
Mezinárodně nejúspěšnější česká zpěvačka 50 let 
na scéně. → vstupné 650 Kč

Letní koncert dechovek
St � 22. 8. � 17.00 h � Amfiteátr
Účinkují Dechová hudba města Valašské Meziříčí a 
Dechová hudba Hustopeče nad Bečvou.

Příhody kluka Bombarďáka
Čt � 23. 8. � 16.00 h � Amfiteátr 
Interaktivní hudebně-divadelní představení pro děti.
→ hrají: Michal Dalecký, Filip Nebřenský, Jiří Jelínek

David Koller
Acoustic Tour 2018
Pá � 24. 8. � 20.00 h � Amfiteátr
David Koller vyjíždí s kapelou na další část úspěš-
ného akustického turné. Loni na podzim vyprodal 
patnáct sálů v českých a moravských divadlech 
a kulturních domech. Nyní ho čeká další porce 
koncertů, kam zavítá s repertoárem svých největ-
ších hitů v akustickém aranžmá. Nenechte si ujít 
skladby Chci zas v tobě spát, Amerika, Gypsy love, 
Recidiva a další…
→ vstupné v předprodeji 490 Kč, na místě 590 Kč

Musering
So � 25. 8 � 14.00 h � Amfiteátr
Sraz muserů.

Komorní žestě
Ne � 26. 8. � 16.00 h � Jurkovičův altánek 
v parku Kinských
Promenádní koncert hudby všech žánrů.
→ V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná.

Jonn Del Toro Richardson (Usa)
Čt � 30. 8. � 19.30 h � Amfiteátr
Americký kytarista na Evropském turné s kapelou.
→ Vstupné v předprodeji 130 Kč, na místě 170 Kč

Kulturní léto  
na Zámecké terase
Halabala
St � 04. 7. � 18.00 h
St � 11. 7. � 18.00 h
St � 18. 7. � 18.00 h
St � 25. 7. � 18.00 h
St � 08. 8. � 18.00 h
St � 15. 8. � 18.00 h
St � 24. 8. � 18.00 h
Open-air párty v rytmu house a tech-house.

Open-Mic
Pá � 20. 7. � 18.00 h

Velvet Underground & Nico
Čt � 26. 7. � 21.15 h 
Tento černobílý snímek zachycuje asi hodinovou 

hudební zkoušku acid-rockové skupiny Velvet Un-
derground s hostující zpěvačkou Nico. 
→ Režie Andy Warhol, 1966, 70 min, titulky
→ Nevhodné pro děti do 12 let.
→ vstup zdarma

Summer Punk Party
Pá � 27. 7. � 19.00 h
Letní mýdélko s kapelami Our Atlantic, Outsider, 
Stay on Course, The Fall of Ghostface.

Deep’m’Ocean
Pá � 3. 8 � 19.00 h
Formace mladých hudebníků pocházejících z růz-
ných koutů Valašska. Jejich tvorba je tvořena jak 
autorskými skladbami jednotlivých členů, tak i 
vlastními úpravami jazzových evergreenů. 

4Dogs
So � 4. 8. � 19.00 h
Hudba nejsou jen zvuky, hudba je v mezeře mezi 
zvuky.

Výroční večer: Mejla, Warhol  
& Underground
Út � 7. 8. � 20.00 h � zámecká terasa, v pří-
padě nepřízně počasí v prostorách výstavy
Písně skupin Fiction a The Velvet Underground 
představí zpěvačka Jitka Charvátová a hudebníci 
Dušan Vozáry a Petr Kučera. 
Před koncertem v 19.00 h se uskuteční komento-
vaná prohlídka výstavy Factory Tour s kurátorem 
Miroslavem Houškou.
→ vstupné koncert 100 Kč
→ vstupné komentovaná prohlídka 50 Kč / 20 Kč

Vinyl
Čt � 9. 8. � 21.00 h 
Nerežírovaný filmový experiment. Dávno před 
Stanleym Kubrickem natočil Andy Warhol svůj Me-
chanický pomeranč. Warhol do filmu obsadil, ved-
le svých tradičních superstar, i několik praktikujících 
sadomasochistů. Svou působivou vizualitou se film 
Vinyl řadí mezi režisérovy nejzdařilejší snímky.
→ režie: Andy Warhol, 1965, 70 min, titulky
→ Nepřístupné pro děti do 15 let.
→ vstup zdarma

Písničky Divadla Schod
So � 11. 8. � 19.00 h
Legendární valašskomeziříčský divadelní soubor a 
jejich největší hudební hity.

Chelsea Girls
Čt � 16. 8. � 20.45 h
Dvanáct nesestřižených filmových cívek, to se rov-
ná třem a půl hodinám filmového běsnění. Na 
rozděleném plátně se odehrávají nejrůznější a na 
sobě nezávislé děje a synchronicita promítání ani 
volba zvukové stopy nejsou pevně předepsány. Jo-
nas Mekas o tomto filmu prohlásil: „Je to epický fil-
mový román, který se komplexností a překrýváním 
svých struktur, simultaneitou příběhů, jež se odvíjejí 
před našimi zraky, nejvíce blíží Joyceovi.“ První vel-



ký finanční úspěch Warholovy skupiny.
→ Režie: Andy Warhol, Paul Morrissey, 1966, 197 
min, titulky
→ Nepřístupné pro děti do 15 let.
→ vstup zdarma

The Dust
Pá � 17. 8. � 19.00 h
Valašskomeziřičská kapela hrající alternativní rock 
s prvky jazzu a elektroniky. Hudbu doplňují ang-
lické texty, ve kterých se odráží každodenní život 
členů i jejich životní postoje. 

Muzejní a galerijní 
centrum

Stálé expozice, 1. patro

Zámecké pokoje
Pracovna aristokrata a obrazový salón s portréty 
předků, biblickými i antickými motivy, rodokmeny i 
obrazy koní španělské školy.

Reditus Leonina
Expozice chce návštěvníky seznámit s  historií rodu 
Žerotínů v náležitém kontextu pro místo a město.

Josef Ignác Sadler
Výstava přibližující tvorbu významného barokního 
malíře, který vymaloval zdejší kapli Smrtelných úz-
kostí Ježíše Krista. 
Vstupné do expozic 50 Kč / 20 Kč
Komentované prohlídky objednávejte na tel. čísle: 
727 974 625

Warhol Factory Tour
20. 6. – 2. 9. 2018 � přízemí
V tomto roce by oslavil zakladatel uměleckého 
směru pop-art Andy Warhol své 90. narozeniny. 
Na třicet výtvarníků a fotografů, které oslovila 
Galerie 1, se rozhodlo vzdát mu hold vytvořením 
svého díla. Do projektu se zapojili jak ostřílení ma-
tadoři české a slovenské výtvarné scény, tak nastu-
pující generace umělců. Vznikl tak jedinečný sou-
bor uměleckých děl inspirovaný Andy Warholem.
→ vstupné 50 Kč / 20 Kč – v ceně vstup na výsta-
vu J. A. Pacák

František Petrák
Obrazy a sTvoření atd.
21. 6. – 19. 8. 2018 � 2. patro
František Petrák se zabývá malbou, kresbou, grafi-
kou, užitou tvorbou, ilustracemi pro děti, literárně-
dramatickými žánry, scénografií a loutkovým diva-
dlem. Žije a pracuje v Luhačovicích a v Uherském 
Hradišti, působí také jako pedagog SUPŠ a UTB. 
Výstava je součástí projektu MRV a MaGC věno-
vanou výtvarnému rodu Petráků z Valmezu.
→ v rámci výstavní spolupráce je výstava Františka 
Petráka spojena s výstavou o  jeho dědečkovi Jo-
sefu Petrákovi v zámku Kinských v Muzeu regionu 
Valašsko, p. o.
→ vstupné 50 Kč / 20 Kč.

J. A. Pacák
22. 6. – 12. 8. 2018 � přízemí
Jan Antonín Pacák nemusí být spojován jen s ka-
pelou Olympik jako její bubeník. Přijďte se podívat 
na výtvarnou tvorbu Jeňýka s typickým bílým kní-
rem. J. A. Pacák, byl profesionální výtvarník, ab-
solvent výtvarné Akademie v Praze, spolupracoval 
s televizí a filmem, byl grafikem, ilustrátorem, vý-
tvarným redaktorem a působil i pedagogicky. Jeho 
činnost byla ještě daleko pestřejší, jak se dozvíte 

se na výstavě. 
→ vstupné 50 Kč / 20 Kč – v ceně vstup na výsta-
vu Warhol Factory Tour

Jiří Fojtík
Srpen 1968 ve Valašském Meziříčí
22. 8. – 9. 9. 2018 � přízemí
Vernisáž: 21. 8. v 18.00 h
Osudové okamžiky srpna 1968 v našem městě jak 
je zaznamenal fotograf Jiří Fojtík.
Přijďte se podívat, letos to je 50 let od události, kdy 
po ulicích jezdily tanky a která definitivně rozhodla 
vývoj země na dalších 20 let.
→ vstupné 20 Kč

Václav Havel  
Politika a svědomí
29. 8. – 23. 9. 2018 � 2. patro
Na výstavě najde návštěvník slavné i méně známé 
myšlenky z Havlových textů či veřejných projevů. 
Citáty doprovázejí fotografie: čistě havlovské i ak-
tualizační, které mají podtrhnout naléhavost výzev. 
Výstavu připravili Ústav pro studium totalitních re-
žimů ČR ve spolupráci s Českými centry a Knihov-
nou Václava Havla.
→ vstupné 20 Kč

Doprovodné programy:

Komentovaná prohlídka výsta-
vy Obrazy a sTvoření atd.
12. 7. � 17.00 h � 2. patro
Komentovaná prohlídka výstavy s jejím autorem 
Františkem Petrákem. A také a to pozor: v 16.00 
hodin začne v zámku Kinských komentovaná pro-
hlídka výstavy Františkova dědečka Josefa Petráka. 
→ vstupné 50 Kč / 20 Kč.

O knize
21. 7. � 17.00 h � zámecká terasa, v případě 
2. patro MaGC
Beseda s nakladatelem nakladatelství Archa Pav-
lem Jungmannem, spisovatelem, básníkem Rad-
kem Malým a výtvarníkem Františkem Petrákem.
→ vstup zdarma

Galerie Kaple
Gelerie Sýpka
Czech Press Photo 2017
21. 6. – 6. 9.                                   fotografie
Mezi hlavními tématy je letos opět řada jak do-
mácích, tak mezinárodních událostí, které během 
poslední doby přitáhly pozornost miliard obyvatel 
celé planety. Patří sem třeba změny, které v uply-
nulých měsících proběhly v Turecku, průběh voleb 
nového amerického prezidenta či problémy, jež 
hýbou oblastí Blízkého východu. Z domácích té-

mat výstava ukazuje například propuštění Jiřího 
Kajínka, portréty nedávno tragicky zemřelého her-
ce Jana Třísky při natáčení jeho posledního filmu 
Po strništi bos.
Do letošního ročníku prestižní soutěže Czech Press 
Photo se přihlásil rekordní počet autorů. Meziná-
rodní porota hodnotila práce 482 fotografů s tr-
valým bydlištěm v České a Slovenské republice s 
celkovým počtem 7277 fotografií. Videosekce se 
zúčastnilo 26 autorů celkovým počtem 56 videí.
→ vstupné 20 Kč

Předplatné 
2018/2019
Divadelní předplatné  
2018 / 2019

Parfém v podezření
Bruno Druart
Út � 9. 10. � 19.00 h � velký sál
Hrají: Valérie Zawadská, Jana Švandová, Simona 
Postlerová, Vanda Károlyi / Jitka Smutná, Ro-
mana Goščíková, Lukáš Malínek, Lukáš Burian
Divadlo Radka Brzobohatého Praha

Biostory
St � 31. 10. � 19.00 h � velký sál
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Ni-
kola Zbytovská
Divadlo MALÉhry Brno

Žena, která uvařila svého  
manžela
Debbie Isitt
Ne � 2. 12. � 19.00 h � velký sál
Hrají: Nela Boudová, Ilona Svobodová, Otmar 
Brancuzsky
Umělecká agentura Pierot Praha

Hvězda
Únor / březen 2019
Hrají: Eva Holubová
Studio DVA divadlo

Perfect Days
Liz Hochheadová
Duben 2019
Hrají: Lenka Vlasáková, Petra Jungmanová, 
Dana Syslová / Eva Lecchiová, Jan Dolanský, 
Vilém Udatný, Jan Hofman
Pantheon Production Praha

Ani za milion!
Michaela Doleželová a Roman Vencl
Ne - 19. 5. 19 - 19.00 h - velký sál
Hrají: Adéla Gondíková a Jiří Langmajer
Divadlo V Rytířské Praha

Změna programu vyhrazena!

Informace o předplatném
Předprodej abonentek bude zahájen 1. srpna 
2018, ukončen 2. září 2018.

Stávající předplatitelé
Dosavadním předplatitelům rezervujeme jejich 
letošní místa do 31. srpna 2018. 
Do uvedeného data si zaplaťte a vyzvedněte 
abonentky.



Více informací na 
www.akcevm.cz
nebo v informačním centru 
T 571 684 558 / 775 109 809

Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, T 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: 
Turistické informační centrum, Valašské Meziříčí, T 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 
14/6/2018. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.

Po uvedeném datu jsou veškerá zbývající místa 
považována za uvolněná a budou nabídnuta 
jiným zájemcům.   

Zrušení předplatného
Děkujeme Vám za dosavadní soustavnou přízeň  
a věříme, že se budeme v divadle setkávat i nadá-
le. Velmi bychom ocenili, pokud byste nám co nej-
dříve sdělili, že svá místa uvolňujete.  Budou Vám 
za to vděčni i jejich noví uživatelé.
Tuto informaci nám můžete podat na telefonní 
číslo: 571 684 558, 775 109 809, 
e-mail: info@info-vm.cz

Noví zájemci o předplatné
Noví zájemci si mohou zakoupit divadelní abon-
má na sezónu 2018/2019 v Turistickém infor-
mačním centru na druhém nádvoří zámku Žero-
tínů od 1. září 2018.  Doprodávat se budou místa 
neobsazená stávajícími předplatiteli. 

Ceny předplatného:
1. – 4. řada židlí, 1. – 8. řada sedadel, 1. řada 
balkón, 1. a 2. lóže – 1 650 Kč
9. – 14. řada sedadel, 3. lóže – 1 550 Kč
2. - 3. řada balkón – 1 390 Kč
4. – 6. řada balkón – 1 250 Kč

Sedmikráska 2018 / 2019

O statečném kováři Mikešovi
So � 6. 10. � 16.00 h � velký sál
Divadlo Za2 Příbram

Dášeňka čili život štěněte
So � 3. 11. � 16.00 h � velký sál 
Divadlo Scéna Zlín

Pyšná princezna
So � 9. 3. 2019 � 16.00 h � velký sál 
Divadelní společnost Julie Jurištové Praha

Královna Koloběžka První
So � 27. 4. 2019 � 16.00 h � velký sál
Moravské divadlo Olomouc

Ceny předplatného:
1. – 4. řada židlí, 1. – 10. řada sedadel – děti 
200 Kč, dospělí 400 Kč
11. – 14. řada sedadel, balkón, lóže – děti 150 
Kč, dospělí 300 Kč

Koncertní předplatné

Gabriela Jílková – cimbál
Tamás Bácsi – klavír (HU)
St � 26. 9. � 19.00 h � velký sál

Kvarteto Apollon 
Út � 2. 10. � 19.00 h  � velký sál

Ivan Ženatý – housle
Martin Kasík – klavír
St � 14. 11. � 19.00 h � velký sál

Janáčkův Komorní Orchestr
Po � 3. 12. � 19.00 h � velký sál
Slavnostní koncert k 50. výročí KPH.

Eben Trio
Út � 22. 1. � 19.00 h � velký sál

Kalabis Quintet
Čt � 21. 2. � 19.00 h � velký sál
→ koncert z Listiny mladých umělců

Janáčkova Filharmonie Ostrava
Pá � 5. 4. � 18.00 h � Nový Jičín
Zájezd do Beskydského divadla v Novém Jičíně.

Affetto
St � 15. 5. � 19.30 h � kostel Nanebevzetí 
Panny Marie

Ceny předplatného:
I. pořadí:
6. – 14. řada sedadel, 1. řada balkón - 900 Kč
senioři a děti do 15 let - 800 Kč
II. pořadí:
1. – 4. řada židlí, 1. – 5. řada sedadel, 1., 2. a 3. 
lóže - 800 Kč
senioři a děti do 15 let - 700 Kč
III. pořadí:
2. - 6. řada balkón - 700 Kč
senioři a děti do 15 let - 650 Kč

Nová divadla v M-klubu

One man show Lukáše Pavláska
Pá � 5. 10. � M-klub 
→ vstupné 260 Kč

Prezydent Krokadýlů
Divadlo Stará Aréna
So � 10. 11. � M-klub
→ vstupné 130 Kč

Čelisti reloaded
Loutkové divadlo Buchty a Loutky
Čt � 29. 11. � M-klub
→ vstupné 130 Kč

Chyba
Kolektiv Víta Neznala
So � 12. 1. � Velký sál
→ vstupné 180 Kč

Inspektor Kluzó
Tomáš Matonoha a jeho Komorní hudební kabaret

Čt � 7. 2. � M-klub
→ vstupné 260 Kč

Ozvěny Malých Jevištních Forem
Pá � 1. 3. � M-klub 
→ vstupné 100 Kč

Neochotníci
Čt � 18. 4. � M-klub 
→ vstupné 100 Kč

Amfiteátr
Lucie Bílá s kapelou Petra Maláska 
Host Zbigniew Czendlik
Ne � 9. 9. � 16.00 h � Amfiteátr
→ vstupné v předprodeji 590 Kč, na místě 690 Kč

Filharmonie Bohuslava Martinů 
Zlín
Ne � 16. 9. � 15.00 h � Amfiteátr
→ vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč
→ předplatitelé KPH mají vstupenku za 100 Kč po 
předložení abonentky

S-klub
Největší fauxpas v etiketě aneb Gen-
tlemanem a dámou za dvě hodiny
St � 5. 9. � 19.00 h � velký sál
Beseda Ladislava Špačka. 
→ vstupné v předprodeji 90 Kč, na místě 110 Kč

Sborovna
Út � 11. 9. � 19.00 hod � velký sál
hrají: Pavel Trávníček, Luboš XAVER Veselý/
Zdenek Havlas, Petra Jindrová, Uršula Kluková, 
Kateřina Kornová, Hana Tunová, Monika Tráv-
níčková Fialková
Divadlo Pavla Trávníčka.
→ vstupné v předprodeji 300 Kč, na místě 350 Kč

Ladislav Zibura
Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii

Čt � 12. 9. � 19.00 hod � velký sál
→ vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 170 Kč

Babí Léto
Čt–Ne � 13.–16. 9. � Valašské Meziříčí
→ více na www.babileto.com

M-klub
Vypsaná Fixa
Pá � 28. 9. � 20.00 h
→ vstupné v předprodeji 200 Kč, na místě 230 Kč

MIG 21
So � 13. 10 � 20.0 h � velký sál
→ vstupné v předprodeji 290 Kč, na místě 340 Kč


